
 

Uchwała Nr XVII – 119/12    

Rady Gminy Lasowice Wielkie 

z dnia 27 czerwca  2012 r. 

 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za    

2011 rok. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z póżn. zm.) oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. nr 157, poz.1240 z późn. zm. ), po zapoznaniu się 

ze: sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2011 rok, sprawozdaniem finansowym, opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu, informacją o stanie mienia gminy oraz 

stanowiskiem Komisji Rewizyjnej, Rada Gminy uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Udziela się Wójtowi Gminy Lasowice Wielkie absolutorium z tytułu wykonania budżetu 

gminy za rok 2011. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Dział  756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH  

I OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI 

PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM-38.700 zł 

Rozdział 75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych  

i innych jednostek organizacyjnych - 1.200 zł 

     Dochody bieżące –1.200 zł 

§ 0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw – 1.200 zł 

Rozdział 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków  

i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków  

i opłat lokalnych od osób fizycznych – 37.500 zł 

 Dochody bieżące – 37.500 zł 

§ 0310 Podatek od nieruchomości – 37.500 zł 

§ 3 

Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 38.700 zł, jak niżej: 

1. Dział  600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ – 200 zł 

Rozdział 60016  Drogi publiczne gminne – 200 zł 

      Dochody bieżące – 200 zł 

§ 0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw – 200 zł 

2. Dział 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA – 3.700 zł 

Rozdział 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami – 3.700 zł 

     Dochody bieżące – 3.700 zł 



 3 

§ 0470 Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste 

nieruchomości – 1.600 zł 

§ 0970 Wpływy z różnych dochodów – 2.100 zł. 

3. Dział  756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH  

I OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI 

PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 18.100 zł 

Rozdział 75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych  

i innych jednostek organizacyjnych - 100 zł 

 Dochody bieżące – 100 zł 

§ 0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat – 100 zł 

Rozdział 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków  

i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków  

i opłat lokalnych od osób fizycznych – 18.000 zł 

 Dochody bieżące – 18.000 zł 

 § 0360 Podatek od spadków i darowizn – 5.000 zł 

 § 0430 Wpływy z opłaty targowej – 1.000 zł 

 § 0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 5.000 zł 

 § 0690  Wpływy z różnych opłat – 2.000 zł 

 § 0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat –5.000 zł 

4. DZIAŁ 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE – 7.400 zł 

Rozdział 80101 Szkoły podstawowe – 3.100 zł 

     Dochody bieżące – 3.100 zł 

 § 0690  Wpływy z różnych opłat - 100 zł 

 § 0750   Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa , jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów  

o podobnym charakterze – 500 zł 

 § 0970  Wpływy z różnych dochodów – 2.500 zł 

Rozdział 80104  Przedszkola – 1.600 zł 

     Dochody bieżące – 1.600 zł 

 § 0690   Wpływy z różnych opłat – 100 zł 

 § 0970   Wpływy z różnych dochodów – 1.500 zł 

 Rozdział 80110  Gimnazja – 2.700 zł 

       Dochody bieżące – 2.700 zł 

   § 0690   Wpływy z różnych opłat – 100 zł 



 4 

 § 0750   Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów  

o podobnym charakterze – 500 zł 

 § 0920    Pozostałe odsetki – 100 zł 

 § 0970    Wpływy z różnych dochodów – 2.000 zł 

5. DZIAŁ 852 POMOC SPOŁECZNA – 100 zł 

Rozdział 85219  Ośrodki pomocy społecznej – 100 zł 

     Dochody bieżące – 100 zł 

§ 0920    Pozostałe odsetki – 100 zł 

6. Dział 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA – 9.200 zł 

Rozdział 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 

za korzystanie ze środowiska – 9.000 zł 

 Dochody bieżące – 9.000 zł 

§ 0580  Grzywny i inne kary pieniężne od osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych – 9.000 zł 

Rozdział 90020  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat 

produktowych – 200 zł 

 Dochody bieżące – 200 zł 

§ 0400 Wpływy z opłaty produktowej – 200 zł 

§ 4 

Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 4.168.408, jak niżej: 

1. DZIAŁ 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ – 470.000 zł 

Rozdział 60016  Drogi publiczne gminne – 470.000 zł 

     Wydatki bieżące – 130.000 zł 

     (§ 4270) 

     Wydatki majątkowe – 340.000 zł 

 § 6050    Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – 340.000 zł 

 /Budowa parkingu w Chudobie – 60.000 zł/ 

 /Utwardzenie placu sportowo-rekreacyjnego w Laskowicach – 60.000 zł/ 

/Budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych - Jasienie (dz. nr 169/40, 

212/54, 213/54, 215/64, 97 km 7 – 140.000 zł/ 

/Budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych Gronowice (dz. nr 180) 

– 80.000 zł/ 

2. DZIAŁ 010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO – 50.000 zł 

Rozdział 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi – 50.000 zł 



 5 

     Wydatki bieżące – 50.000 zł 

     (§ 4300) środki z likwidacji studni  

3. DZIAŁ 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA – 102.000 zł 

Rozdział 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami – 102.000 zł 

     Wydatki majątkowe – 100.000 zł 

 § 6050    Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – 100.000 zł 

/Adaptacja budynku mieszkalnego na socjalny) 

Wydatki bieżące – 2.000 zł 

4. DZIAŁ 756  DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH  

I OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI 

PRAWENEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM – 

15.000 zł 

Rozdział 75647  Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności  
   budżetowych – 15.000 zł 

      Wydatki bieżące – 15.000 zł 

      w tym: 

  § 4100    Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne – 10.000 zł 

      (§ 4740 – 3.000 zł, § 4750 – 2.000 zł) 

5. DZIAŁ 900      GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA –  

3.531.408 zł 

 Rozdział 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód – 3.431.408 zł 

      Wydatki majątkowe – 3.431.408 zł 

§ 6050    Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – 3.431.408 zł 

     /Budowa kanalizacji sanitarnej dla wsi Chocianowice/ 

 Rozdział 90002  Gospodarka odpadami – 50.000 zł 

      Wydatki majątkowe – 50.000 zł 

§ 6050    Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – 50.000 zł 

     (Rekultywacja składowiska odpadów komunalnych w Laskowicach) 

 Rozdział 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg – 50.000 zł 

      Wydatki bieżące – 50.000 zł 

   (§ 4260) 

§ 5 

Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 1.543.060 zł, jak niżej: 



 6 

1. DZIAŁ 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ – 470.000 zł 

Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne – 470.000 zł 

    Wydatki majątkowe – 30.000 zł 

§ 6050   Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – 30.000 zł 

/Przebudowa drogi wewnętrznej tłuczniowej na asfaltową dz. nr 282/15, 

283/15 km 7 w Laskowicach ul. Leśna – opr. dokum. – 10.000 zł/ 
/Przebudowa drogi wewnętrznej tłuczniowej na asfaltową dz. nr 142 km 2 

w Gronowicach –  opr. dokum. – 8.000 zł/ 

/Przebudowa drogi wewnętrznej tłuczniowej na asfaltową dz. nr 680/126, 

13/7 km 1 w Wedrynii – opr. dokum. – 12.000 zł/ 

Wydatki bieżące – 440.000 zł 

§ 4170   Wynagrodzenia bezosobowe – 100.000 zł 

   (umowy zlec. – odśnieżanie) 

2. DZIAŁ 400  WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE  W ENERGIĘ  

                     ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ – 50.000 zł 

Rozdział 40002  Dostarczanie wody – 50.000 zł 

     Wydatki bieżące – 50.000 zł 

     (§ 4150 dopłata do wody) 

3. DZIAŁ 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA – 100.000 zł 

Rozdział 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami – 100.000 zł 

     Wydatki bieżące – 100.000 zł 

     (§ 4480 podatek od nieruchomości) 

4. DZIAŁ 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA – 15.000 zł 

Rozdział 75023  Urzędy gmin – 15.000 zł 

         Wydatki bieżące – 15.000 zł 

      (§ 4210) 

5. DZIAŁ 754  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA  

PRZECIWPOŻAROWA – 52.000 zł 

Rozdział 75412  Ochotnicze straże pożarne – 52.000 zł 

     Wydatki bieżące – 52.000 zł 

      (§ 4210), w tym           

                           (drzwi Gronowice) 

6. DZIAŁ 010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO – 50.000 zł 

Rozdział 01008  Melioracje wodne – 50.000 zł 



 7 

     Wydatki bieżące – 50.000 zł 

    (§ 4300) 

7. DZIAŁ 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA –   

                    806.060 zł 

Rozdział 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód – 806.060 zł 

      Wydatki bieżące – 806.060 zł 

§ 6 

Zmniejsza się plan przychodów budżetu gminy o kwotę 2.625.348 zł, jak niżej: 

 

§ 952  Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 2.625.348 zł  

/pożyczka na kanalizację w Chocianowicach - w 2010 r. będzie tylko 174.652 zł/ 

§ 7 

1. Wprowadzić zmiany w załączniku Nr 3 „Planowane zadania inwestycyjne na rok 2010”, 

który otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wprowadzić zmiany w załączniku Nr 10 „Plan dochodów zadań zleconych”, który 

otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Wprowadzić zmiany w załączniku Nr 11 „Plan wydatków zadań zleconych”, który 

otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Wprowadzić zmiany w załączniku Nr 5 „Ustala się przychody gminy na 2010 rok”, który 

otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

§ 8 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lasowice Wielkie. 

 

 

§ 9 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

§ 10 

Uchwałą podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 


